data non potest facere nisi quod facit vel facit. h' de' est ca' naturalis agens de necessitate nature. 7 est no' ipedibilis. g' 7c. Ad hoc videretur manifesta. Ad hoc p'bat q'ntuz' ad p'ma' p're. qz sicut intelligedo se itelligit alia. Ita voledo se vult alia. h' qz de' intelligedo se itelligit. g' necrio intelligit alia. Ita de' voledo se vult necessario. io necessario vult alia. h' si necessario vult alia. necessario p'ducit alia. g' est agens de necessitate nature. Scdo p'bat ea de' ps minoris sic. qz nulla p'fectio simpliciter pugnat alteri quin se copariatur in eodez. sed posse causare est p'fectio simpliciter. 7 similiter necessario est p'fectio simpliciter. g' copariatur se i eodez. g' aliquid est qd' pot' necessario causare. h' nihil est tale nisi sol' de'. qz omne' agens creatu' pot' ipediri a causatiode' sua. g' solus de' pot' necessario causare. g' necrio causat. qz i p'petuis no' differt esse a posse. Prefea. de' no' pot' facere nisi qd' rectu' est fieri ab eo. sed nihil est re'ctu' siue iustu' fieri ab eo nisi qd' facit. g' nihil p' facere nisi qd' facit. Ad oppositu' e' magister in littera ostendens q' de' pot' facere aliq' que no' facit. Circa ista' q'stione' p'mo supponeduz' est q' de' est causa effectiua reru'. Scdo ingrediu' est. an rone' naturali possit p'bari deu' ee' cam' effectiua libera 7 no' natural'. Tertio an h' sit fm veritate' fidei tenendu'. Quarto ex hijs dicenduz' est ad q'stione'. Circa p'mu' dicitur aliq' q' sic. Et nitunt aliq' p'bare q' de' sit ca' libera. Primo sic. vniuersum habet aliq'ue' fine'. h' in illu' fine' ordinat' p'mo a natura. qz natura no' itendit aliqd' nisi quatu'z' dirigit a cognoscere. g' in illu' fine' ordinant' p' voluntate'. 7 no' nisi p' voluntate' diuina. g' de' p' voluntate' ordinat' totu' vniuersuz' in fine' suu'. 7 p' p'ns p'ducit creaturas. Secudo sic. natura est determinata ad vnu'. 7 io natura semp' facit sibi eq'le. nisi sit p'pter defectu' virtutis actiue vel receptiue siue passiue. h' p'ras diuina no' e' defectiua cu' sit in finita. g' naturalis no' p'ducit nisi vnu' sibi eq'le. Tertio sic. cu' omne' agens agat sibi sile. ali quomo' o'z q' effect' in sua ca' aliqualr p'existat. h' o' illud qd' est in aliquo est in ipo p' modu' ei'. h' de' est intellect'. g' creature p'existit in ipo itellectu'. h' qd' est i itellectu' no' p'ducit nisi mediate' volutate'. g' creature p'cedit a deo p' voluntate'. Quarto sic. fm p'bm. iij. merba. duplex est actio. quedam' consistit in ipo agere. 7 est p'fectio 7 actio ageris. vt itelligere velle 7 busiusmo'. qda' q' p'gredit' ab agere i passiu' extrisecutu'. 7 est p'fectio 7 actio patiens. sic calere mouere 7 h'moi. h' actio dei no' pot' itelligi ad modu' scde' actois. eo q' cu' sua actio sit sua e'entia no' egredit' ex ipam. g' o'z q' itelligat' admoduz' bb ij